19.01
CaraCterístiCas
Radiador de diseño, fabricado con
elementos en acero.
Colectores verticales de Ø 30 mm.
Tubos horizontales de Ø 12 mm.
Profundidad: 40 mm.
Roscas 1/2” gas derecha.

CONEXIÓN LATERAL
CON MANgUITOS
(Fig. 12 y 13).
Preinstalación de dos manguitos
laterales de 1/2” y diafragma interno
entre ellos.  El entre eje mínimo es de
50 mm. y el máximo según la fórmula:
 L’=18 x (nºelementos-2).
Ver Fig.1 de esta página.
Instalación MONOTUBO
COMpATIBILIDAD CON INSTALACIONES
Instalación BITUBO
Arpa12 Horizontal
Arpa
Figura 1
 1520 A120520 yy B 01  40 520 470 0,23 0,06
  550 A120550 yy B 01  40 550 500 0,24 0,06
  650 A120650 yy B 01  40 650 600 0,27 0,07
 1700 A120700 yy B 01  40 700 650 0,28 0,07
  750 A120750 yy B 01  40 750 700 0,30 0,07
  850 A120850 yy B 01  40 850 800 0,33 0,08
 1920 A120920 yy B 01  40 920 870 0,35 0,09
1220 A121220 yy B 01   40 1220 1170 0,45 0,11
 1520 A121520 yy B 01   40 1520 1470 0,55 0,13
 1820 A121820 yy B 01  40 1820 1770 0,64 0,15
 2020 A122020 yy B 01   40 2020 1970 0,71 0,17
2220 A122220 yy B 01   40 2220 2170 0,77 0,18
 2520 A122520 yy B 01   40 2520 2470 0,87 0,20
Modelo Código ProfundidAd  AnCHurA  entre eje  PeSo  CAPAC.
P (mm) l (mm) l’ (mm) (kg) (lt.)
Para ∆t diferentes a los expresados en la tabla, consultar www.irsap.com, o bien utilizar la fórmula: Q=Qn (∆t / 50)n  Xyy=número elementos
01=código color blanco estándar